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Protokół Nr 22/2019 

z   posiedzenia Komisji Infrastruktury 

Rady Miasta Krakowa 

odbytego w dniu 2 grudnia 2019 roku 

w Sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa 

 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył  Jacek Bednarz – Przewodniczący Komisji, udział 

wzięli członkowie   Komisji oraz inni  zaproszeni goście.  

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie 

prawomocnych decyzji o godzinie 14.00 otworzył posiedzenie Komisji. 

Porządek posiedzenia został uzupełniony o punkt dotycz. Zaopiniowania projektów uchwał 

w sprawie:  

-wyrażenia zgody na zawarcie przez Prezydenta Miasta Krakowa porozumienia ze Skarbem 

Państwa reprezentowanym przez Dyrektora Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 

i Autostrad w sprawie przekazania części obowiązków zarządcy drogi w zakresie 

utrzymania węzła autostradowego Kraków Łagiewniki (druk nr 905), 

   -ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej dla Zarządu Cmentarzy 

Komunalnych w Krakowie na utrzymanie cmentarzy komunalnych w 2020 roku (druk nr 

906), 

           -zmiany uchwały Nr VIII/69/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 lutego 2011 r. w sprawie 

zasad   korzystania z cmentarzy komunalnych (druk nr 907). 

 

W głosowaniu 16 gł. „za” (jednogłośnie) Komisja przyjęła  propozycję uzupełnienia porządku 

posiedzenia. 

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu: 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2020 

w zakresie merytorycznego działania komisji (druk nr 862). 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Krakowa (druk nr 863). 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia na rok 2019 stawki dotacji 

przedmiotowej dla Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Krakowie na prace remontowo 

- konserwatorskie muru od strony południowej Cmentarza Rakowickiego, na 

konserwację nagrobków na Cmentarzu Rakowickim i Cmentarzu Podgórskim oraz  na 

realizację zadań z zakresu grobownictwa wojennego na terenie Gminy Miejskiej 

Kraków (druk nr 853). 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dotacji 

przedmiotowej dla Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Krakowie na utrzymanie 

cmentarzy komunalnych w 2020 roku (druk nr 906). 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/69/11 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 16 lutego 2011 r. w sprawie zasad korzystania z cmentarzy 

komunalnych (druk nr 907). 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz 

Województwa Małopolskiego na realizację zadania pn.: "Studium poprawy zewnętrznej 

dostępności i obsługi komunikacyjnej terenów międzynarodowego portu lotniczego im. 

Jana Pawła II Kraków - Balice Sp. z o.o." (druk nr 877). 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały ustalenia wysokości opłat za usunięcie 

i przechowywanie pojazdu oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku 

odstąpienia od usunięcia pojazdu (druk nr 890). 



8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez 

Prezydenta Miasta Krakowa porozumienia ze Skarbem Państwa reprezentowanym przez 

Dyrektora Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w sprawie 

przekazania części obowiązków zarządcy drogi w zakresie utrzymania węzła 

autostradowego Kraków Łagiewniki (druk nr 905). 

9. Sprawy bieżące. 

10. Oświadczenia i komunikaty. 

 

Ad.1 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2020 

w zakresie merytorycznego działania komisji (druk nr 862). 

 

Małgorzata Okarmus – Skarbnik Miasta Krakowa omówiła projekt budżetu na rok 2020. 

W dyskusji udział wzięli: Michał Starobrat, Jacek Bednarz, Grzegorz Stawowy, Józef Jałocha, 

Łukasz Sęk, Renata Kucharska, Teodozja Maliszewska, Artur Buszek, Stanisław Moryc, Grażyna 

Fijałkowska.  

Odpowiedzi i dodatkowych wyjaśnień udzielili: Andrzej Kulig – Zastępca Prezydenta Miasta 

Krakowa, Małgorzata Okarmus, Marcin Hanczakowski – Dyrektor Zarządu Dróg Miasta Krakowa, 

Janina Pokrywa – Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg Miasta, Łukasz Szewczyk – Dyrektor Zarządu 

Inwestycji Miejskich, Łukasz Franek – Dyrektor Zarządu Transportu Publicznego. 

   Komisja w obecności 19 członków Komisji, 2  głosami „za pozytywnym     zaopiniowaniem”,   przy 

3 głosach „przeciw”, 14  głosach „wstrzymujących się”  nie wydała pozytywnej opinii do projektu  

uchwały w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2020 w zakresie merytorycznego 

działania komisji (druk nr 862). 

 

Ad.2 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Krakowa (druk nr 863). 

 

W dyskusji głos zabrali: Michał Starobrat i Andrzej Hawranek.  

Wyjaśnień udzielili Andrzej Kulig – Zastępca Prezydenta Miasta i Łukasz Szewczyk - Dyrektor 

Zarządu Inwestycji Miejskich. 

   Komisja w obecności 19 członków Komisji, 2  głosami „za pozytywnym     zaopiniowaniem”,   przy 

3 głosach „przeciw”, 14  głosach „wstrzymujących się”  nie wydała pozytywnej opinii do projektu  

uchwały w sprawie wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa (druk nr 863). 

 

Ad.3 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia na rok 2019 stawki dotacji 

przedmiotowej dla Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Krakowie na prace remontowo - 

konserwatorskie muru od strony południowej Cmentarza Rakowickiego, na konserwację 

nagrobków na Cmentarzu Rakowickim i Cmentarzu Podgórskim oraz  na realizację zadań z 

zakresu grobownictwa wojennego na terenie Gminy Miejskiej Kraków (druk nr 853). 

 

Projekt uchwały przedstawił Paweł Sularz – Dyrektor Zarządu Cmentarzy Komunalnych. To są 

środki już wydatkowane, które były wprowadzone systematycznie do budżetu. W przypadku muru, 

to jest kolejny etap odbudowy muru na Rakowicach. Dofinansowanie było z Narodowego Funduszu 

Rewaloryzacji Zabytków, jeżeli chodzi o grobownictwo wojenne tutaj środki głównie pochodzą z 

Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Wojewody i częściowo z wkładu własnego 

gminy, jeżeli chodzi o remont grobów zabytkowych tutaj mamy dofinansowanie ze strony 

Narodowego Funduszu Rewaloryzacji Zabytków wraz z wkładem własnym gminy, tak jak 

powiedziałem zadania te zostały już zrealizowane, ponieważ przetargi nam pozwoliły dowiedzieć 

się jaka jest cena wykonawcza, co też w konsekwencji pozwoliło skalkulować stawkę dotacji 



W dyskusji udział wzięli: Teodozja Maliszewska, Andrzej Hawranek, Jakub Kosek, Edward 

Porębski. 

Odpowiedzi udzielił Paweł Sularz. 

Jacek Bednarz – Przewodniczący Komisji zwrócił się z prośbą o przesłanie informacji dotycz. 

zarobków w ZCK. 

Komisja w obecności 17 członków Komisji, 7  głosami „za pozytywnym    zaopiniowaniem”,  przy 

2 głosach „przeciw”, 8  głosach „wstrzymujących się”   pozytywnie zaopiniowała  projekt 

uchwały w sprawie określenia na rok 2019 stawki dotacji przedmiotowej dla Zarządu 

Cmentarzy Komunalnych w Krakowie na prace remontowo - konserwatorskie muru od 

strony południowej Cmentarza Rakowickiego, na konserwację nagrobków na Cmentarzu 

Rakowickim i Cmentarzu Podgórskim oraz  na realizację zadań z zakresu grobownictwa 

wojennego na terenie Gminy Miejskiej Kraków (druk nr 853) (Opinia Nr 38/2019 z 2 grudnia 

2019r.) 

 

Ad.4 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dotacji 

przedmiotowej dla Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Krakowie na utrzymanie cmentarzy 

komunalnych w 2020 roku (druk nr 906). 

 

Paweł Sularz – Dyrektor Zarządu Cmentarzy Komunalnych omówił projekt uchwały. 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. 

Komisja w obecności 14 członków Komisji, 9  głosami „za pozytywnym    zaopiniowaniem”,  przy 

1 głosie „przeciw”, 4  głosach „wstrzymujących się”   pozytywnie zaopiniowała  projekt uchwały 

w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej dla Zarządu Cmentarzy 

Komunalnych w Krakowie na utrzymanie cmentarzy komunalnych w 2020 roku (druk 

nr 906) (Opinia Nr 39/2019 z 2 grudnia 2019r.) 

 

Ad.5 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/69/11 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 16 lutego 2011 r. w sprawie zasad korzystania z cmentarzy komunalnych 

(druk nr 907). 

 

Projekt uchwały przedstawił Paweł Sularz – Dyrektor Zarządu Cmentarzy Komunalnych. 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. 

Komisja w obecności 14 członków Komisji, 11  głosami „za pozytywnym    zaopiniowaniem”,  przy 

0 głosach „przeciw”, 0  głosach „wstrzymujących się”, 3 osoby nie brały udziału w głosowaniu   

pozytywnie zaopiniowała  projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/69/11 Rady 

Miasta Krakowa z dnia 16 lutego 2011 r. w sprawie zasad korzystania z cmentarzy 

komunalnych (druk nr 907) (Opinia Nr 40/2019 z 2 grudnia 2019r.) 

 

Ad.6 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz 

Województwa Małopolskiego na realizację zadania pn.: "Studium poprawy zewnętrznej 

dostępności i obsługi komunikacyjnej terenów międzynarodowego portu lotniczego im. Jana 

Pawła II Kraków - Balice Sp. z o.o." (druk nr 877). 

 

Ewa Bielas – Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej omówiła projekt uchwały. 

Głos w dyskusji zabrał Grzegorz Stawowy. 

Komisja w obecności 14 członków Komisji, 14  głosami „za pozytywnym    zaopiniowaniem”,  przy 

0 głosach „przeciw”, 0  głosach „wstrzymujących się” (jednogłośnie)   pozytywnie zaopiniowała  

projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Województwa 

Małopolskiego na realizację zadania pn.: "Studium poprawy zewnętrznej dostępności i 



obsługi komunikacyjnej terenów międzynarodowego portu lotniczego im. Jana Pawła II 

Kraków - Balice Sp. z o.o." (druk nr 877) (Opinia Nr 41/2019 z 2 grudnia 2019r.) 

 

Ad.7 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie 

i przechowywanie pojazdu oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od 

usunięcia pojazdu (druk nr 890). 

Projekt uchwały przedstawiła Janina Pokrywa – Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg Miasta 

Krakowa. 

Głos w dyskusji zabrał Andrzej Hawranek. 

Komisja w obecności 14 członków Komisji, 13  głosami „za pozytywnym    zaopiniowaniem”,  przy 

0 głosach „przeciw”, 1  głosie „wstrzymującym się”    pozytywnie zaopiniowała  projekt uchwały 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu oraz wysokości 

kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu (druk nr 890)(Opinia Nr 

42/2019 z 2 grudnia 2019r.) 

 

Ad.8 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Prezydenta 

Miasta Krakowa porozumienia ze Skarbem Państwa reprezentowanym przez Dyrektora 

Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w sprawie przekazania części 

obowiązków zarządcy drogi w zakresie utrzymania węzła autostradowego Kraków 

Łagiewniki (druk nr 905). 

 

Projekt uchwały zreferowała Janina Pokrywa – Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg Miasta Krakowa. 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. 

Komisja w obecności 17 członków Komisji, 17  głosami „za pozytywnym    zaopiniowaniem”,  przy 

0 głosach „przeciw”, 0  głosach „wstrzymujących się” (jednogłośnie)   pozytywnie zaopiniowała  

projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Prezydenta Miasta Krakowa 

porozumienia ze Skarbem Państwa reprezentowanym przez Dyrektora Oddziału Generalnej 

Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w sprawie przekazania części obowiązków zarządcy 

drogi w zakresie utrzymania węzła autostradowego Kraków Łagiewniki (druk nr 905). 

 (Opinia Nr 43/2019 z 2 grudnia 2019r.) 

 

Ad.9 

Sprawy bieżące. 

Spraw bieżących nie zgłoszono. 

 

Ad.10 

Oświadczenia i komunikaty. 

  Brak 

 

 Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji o godzinie 

15.55 zamknął posiedzenie. 

                                                                            

 

  Przewodniczący Komisji 

                                                                                                           

Jacek Bednarz 

 
Protokołowała: 
Beata Czepiec 


